PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

REUNIÃO DO COMITÊ GESTOR REGIONAL DA POLÍTICA NACIONAL DE ATENÇÃO
PRIORITÁRIA AO PRIMEIRO GRAU DE JURISDIÇÃO.

DATA, HORA E
LOCAL

Aos Vinte e Um dias do mês de fevereiro de 2024, às 16h30min, por meio da
plataforma digital WhatsApp.

RESPONSÁVEL
PELA

CONVOCAÇÃO

Raoni de Mattos Santos, Secretário do Comitê, de ordem do Exmo. Juiz Dr.
Fernando Antônio da Silva Falcão, Presidente do Comitê.

CONVOCADOS PRESENTES

Desembargador Dr. Laerte Neves de Souza

Juiz Titular da V.T. de Santana do Ipanema, Dr. Henrique Costa Cavalcante

Secretário de Gestão Estratégica, Victor Rezende Dorea

Diretor de Secretaria da V.T. de Santana do Ipanema, Raoni de Mattos Santos

PAUTA

Reunião Ordinária do Comitê de Atenção Prioritária ao 1° Grau de Jurisdição. Nova composição. Ações
do Comitê.

DOS DEBATES E DELIBERAÇÕES

A reunião foi aberta pelo Dr. Laerte Neves, às 16h30min, o qual explanou sobre as necessidades de
adequação deste Comitê para uma nova composição de mandatos.

Ausências Justificadas.

Raoni Mattos presta esclarecimentos iniciais essencialmente sobre o reforço do calendário 2024, a
saber: 21.02.2024 às 15h; 08.05.2024 às 15h; 14.08.2024 às 15h; e 13.11.2024 às 15h.

Por oportuno, foi debatida a publicação do Edital para inscrição de novos membros, oportunidade
em que foi decidido que as futuras ações deveriam aguardar a homologação dos integrantes pelo
TRT-19, vide https://intranet.trt19.jus.br/index.php/conteudo/2024/02/07/eleicao-para-comissao-de-
atencao-prioritaria-ao-1-grau-sera-reaberta.

Por fim, foram feitos agradecimentos aos presentes e Dr. Henrique Cavalcante deu por encerrada a
reunião, às 18h11min.

DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, cuja presente ata foi lavrada por mim, Raoni de
Mattos Santos, e segue em única via.

		2024-04-23T15:43:52-0300
	RAONI DE MATTOS SANTOS

		2024-04-23T16:05:42-0300
	HENRIQUE COSTA CAVALCANTE

		2024-04-23T16:33:59-0300
	LAERTE NEVES DE SOUZA

		2024-04-24T09:20:33-0300
	VICTOR REZENDE DOREA